
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

 Ordinanza Presidenziale n° 73 del 13.12.2015 

Presa d’atto dei verbali del corso TSSA svoltosi presso il  

Comitato Provinciale di Caltanissetta –  

 

 
IL PRESIDENTE  

 
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione  

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n. 

183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato Provinciale di Caltanissetta sottoscritto ai sensi del Decreto 

Ministeriale 16 Aprile 2014 in data 06 Dicembre 2014 in Palermo;  

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 15 del 05.01.2013 con la quale la Sig.ra Silvia Capri è 

proclamata Presidente del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 567 del 03 Dicembre 2012 con la quale è stato approvato il 

Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana; 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 506 del 23.12.2013 con la quale il Comitato Provinciale della 

Croce Rossa Italiana di Caltanissetta dalla data del 01 Gennaio 2014 è dotato di personalità 

giuridica di diritto privato;  

VISTA l’Ordinanza Presidenziale del Presidente Regionale CRI Sicilia n° 53 del 15 giugno 2013, 

approvazione corso di formazione specialistica per  operatori addetti al trasporto sanitario e 

soccorso in ambulanza.- 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale del Presidente Regionale CRI Sicilia n. 87 del 2 ottobre 2013 

nomina del coordinamento regionale TSSA e modifica transitoria al regolamento. 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 136 del 04.11.2013 con la quale è nominato Responsabile 

dell’ufficio Sanitario Provinciale il medico CRI Dr. Calogero Guarino; 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale che attiva un corso TSSA sul territorio di Caltanissetta, di cui 

all’OP 06 del 12.02.2014; 

TENUTO CONTO che nel mese di Novembre 2015 i volontari di cui all’allegato elenco hanno 

superato le trenta ore di tirocinio pratico in ambulanza, dopo aver sostenuto gli esami di abilitazione 

al TS, come previsto dal regolamento; 

RITENUTO QUINDI necessario chiedere la convocazione della commissione d’esami al 

Coordinamento Regionale TSSA;  

VISTA la nota mail del Coordinamento Regionale TSSA che nomina quale delegato il volontario 

CRI Sebastian Roccuzzo; 

VISTI i verbali della commissione d’esame redatti in data 13 dicembre 2015; 



Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

 Ordinanza Presidenziale n° 73 del 13.12.2015 

Presa d’atto dei verbali del corso TSSA svoltosi presso il  

Comitato Provinciale di Caltanissetta –  

 

 

TENTUTO CONTO che non sono state riscontrate irregolarità; 

CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178, e successive modifiche ed 

integrazioni; 

DETERMINA 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte di:  

 Di prendere atto che la commissione esaminatrice è stata così composta: 

 Michele Liccardo – Delegato del Direttore del Corso; 

 Andrea Miccichè – Istruttore PSTI; 

 Sebastian Roccuzzo – Delegato del Coordinamento Regionale TSSA; 

 Di prendere atto dei verbali della Commissione TSSA del 13 dicembre 2015 relativi agli 

esami finali ed abilitativi del percorso formativo TSSA, sono privi di vizi in forma ed in 

sostanza; 

 Che gli stessi saranno conservati presso il Comitato Provinciale CRI di Caltanissetta; 

 Per l’effetto nomina volontari abilitati al servizio di Trasporto Sanitario e Soccorso in 

Ambulanza i sottoelencati 21 volontari: 

N° Cognome e Nome Codice Fiscale 

1 Alletto Benedetto  LLTBDT90H11B429Y 

2 Amico Luca Cesare MCALCS94M16B429R 

3 Amico Maria Carla MCAMCR93R62B429B 

4 Ariosto Antonino  RSTNNN96M21H792P 

5 Burgio Fabio Rocco Massimo BRGFRC83D28B429A 

6 D'Angelo Rita DNGSTR66D44B602O 

7 Dell'Utri Jessica DLLJSC86R69B429I 

8 Di Prima Gaspare DPRGPR96B12B429S 

9 Geraci Gregorio GRCGGR49C14B429L 

10 Lacagnina Marco LCGMRC97D30B429L 

11 Licata Ilaria LCTLRI96M44B429I 

12 Mancuso Piera Oriana MNCPRN87D49B429H 

13 Marcianò Angelo MRCNGL96H01H792F 

14 Melfi Domenico MLFDNC74M08Z133E 

15 Miccichè alessia MCCLSS97C45B429T 

16 Milia Francesca MLIFNC58C67I351J 

17 Miraglia Antonino  MRGNNN66C20H792H 

18 Noto Christian Michele NTOCRS96H06B429O 

19 Provenzani Giuseppina PRVGPP85L60Z112Q 

20 Ruta Luana RTULNU97D47H792G 

21 Silvestre Angelo SLVNGL90H06B429C 

 



Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

 Ordinanza Presidenziale n° 73 del 13.12.2015 

Presa d’atto dei verbali del corso TSSA svoltosi presso il  

Comitato Provinciale di Caltanissetta –  

 

 

 Che le spese di missione del docente Istruttore Sebastian Roccuzzo, e dell’intera 

commissione d’esame sono a carico del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Agli interessati; 

 Al Presidente  del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Al Presidente del Comitato Locale di Caltagirone; 

 Al Coordinamento Regionale TSSA – Sicilia; 

 Ai soci del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

 Al Web Master per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del Comitato 

Provinciale di Caltanissetta;  

 L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la 

Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 

IL PRESIDENTE 

   (Silvia CAPRI) 

 
 








